

ردیف	سؤال	بارم نمره
۱	گزینه درست را با علامت ضربدر مشخص کنید. الف) این شیوه تاریخ نگاری ازدوره تیموریان به بعد مرسوم شد ؟ ۱-تاریخ نگاری محلی ۲- تک نگاری ۳- تاریخ عمومی ۴- تاریخ سلسله ای ب) قرآن کدام رویداد را عنوان پیروزی آشکار برای اسلام نام برد؟ ۱-پیمان صلح حدیبیه ۲- پیمان نامه عمومی مدینه ۳- فتح مکه ۴- جنگ احزاب ج) اولین دیوانی که در دوره اسلامی تأسیس شد چه نام داشت ؟ ۱-خراج ۲- برید ۳- انشا ۴- چند د) ساکنان کدام منطقه با امضای قرارداد صلح در حضور خلیفه دوم حاضر به تسلیم شهرشان شدند؟ ۱-مصر ۲- خوزستان ۳- شام ۴- بیت المقدس	۲
۲	کدام یک درست و کدام یک نادرست است ؟ الف) نگارش کتاب های تاریخی منظوم از دوره مغول ها در ایران رواج یافت. ب) روابط فاطمیان وعباسیان همواره دوستانه بود. ج) مسلمانان غیرعرب را موالی نامیده می شوند. د) اعراب پس از جنگ نهاوند تیسفون پایتخت ساسانیان را تسخیر کردند.	۱
۳	جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. الف) مأمون به تشویق امام رضا (ع) را از مدینه به مرو منتقل کرد. ب) حکومت فاطمیان مصر توسط منقرض شد. ج) مورخان سال نهم قمری را سال یا سال اسلام آوردن قبیله ها نامیده اند. د) مالیات سرانه ای که به مردان بالغ اهل کتاب تعلق می گرفت نام داشت.	۲
۴	به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید.	
الف	نقش اندرزنامه را در منابع تاریخ نگاری توضیح دهید.	۱
ب	تاریخ نگاری روایی در قرون اولیه اسلامی برای چه مسائلی به کار گرفته می شد؟	۲

نمره ورقه	با عدد	نمره تجدید نظر	با عدد
	با حروف		با حروف
نام و نام خانوادگی دبیر	تاریخ و امضاء	نام و نام خانوادگی دبیر	تاریخ و امضاء

ردیف	سؤال	صفحه ۲	بارم نمره
ج	دلایل مخالفت سران قریش در مکه با پیامبر (ص) و اسلام چه بود؟		۲
د	چرا پیمان عقبه دوم بیانگر نفوذ و گسترش چشمگیر اسلام در یثرب بود؟		۱
ر	مشركان مکه از محاصره ی اجتماعی و اقتصادی بنی هاشم در شعب ابی طالب چه هدفی داشتند؟		۱
ز	هدف معاویه از توسعه نیروی دریایی چه بود؟ مهمترین فتح مسلمانان در زمان بنی امیه چه نام داشت؟		۱
س	اولین بحران پس از رحلت پیامبر (ص) و آغاز خلافت ابوبکر چه بود؟		۱
ش	مصریان به چه دلایلی نسبت به حاکمیت امپراطوری روم بر سرزمین خود ناخشنود بودند؟		۱/۵
ص	مهم ترین اقدامات منصور در جهت تحکیم و تثبیت خلافت را بنویسید.		۲
ض	عباسیان چگونه و با چه روشی با خلافت فاطمی مبارزه می کردند؟		۱
ط	دو شاهکار معماری جهان اسلام در اندلس را نام ببرید.		۰/۵
ظ	عوامل مؤثر در اسلام آوردن مردم ایران را بیان کنید. ۱ مورد		۱
	جمع نمرات		۲۰

تاریخ دانشگاهی است که اساتیدش گذشته‌ها را نشجویانش آیندگان هستند.

موفق باشید - افضلی